I'ocynapcrBennbiii apxus Pecny0auku Mapuii i

Ynpasienue 2-ro BacuiibCypcKoro uMeHus
Huzxeropoackoro yaejbHoro okpyra Bacuabcypckoro

ye3na Huskeropoackou ryoepHuu

dOHJT Ne 108

oruch No 1

JeJia MOCTOSIHHOTO XpPaHeHUs
3a 1864-1917 roanl

Ha 8 aucrax




Ne 34rOI0BOK oA Kpaitaue | Kon- | [Ipumeuanus
n/m | ACKC A JIaThI BO
nena JHc-
TOB
1 2 3 4 5 6
864 ron
1 on. 1 VYcraBuas rpamora Hwmxeropoackoir 25.05.1864 11
n.1 rybepuun  Bacunscypckoro yezga 31.06.1868
cenenuss Illymma Hwmkeropoackoro
YIEJIBHOTO HMEHUs BopoThIHCKOrO
BOJIOCTHOTO TIPABJICHHS U JIOTIOJTHEHUS
K Heill. BpImMch M3 aKTOBOW KHHUIHU
HIDKETOPOICKOro HoTapuyca Muxania
[TaBnoBuua BosikoBa
1891 ron
2 om. 1 Jlokymentsl o B3pickanuu Hemonmok ¢ 09.01.1891 120
1. 41 KpecThsIHCKUX 00mIecTB - apeHaatopos 02.12.1894
00poYHOM cTaThu (pamopThl, JOHEce-
HUSI, 00513aTE€TLCTBA, OTYETHI U JIP.)
3 om 1 JlokyMeHTH O ciaye B apeHIy YAeib- 28.08.- 38
.2 HbIX 0OpowHbIX crared (mepermcka, 16.11.1891
KOH/IULIUH, OOBSBICHNU)
1898 ron
4  omn. 1 HaGmromatenbHbId peecTp MO Jenam o 1898- 10
.4 CcaMOBOJBHBIX IOpyOKaxX, macThOe, 1908
CEHOKOILIEHHUH W JIPYTUX IpaBOHApPY-
IICHUSX
1901 ron
5 om 1 JlokymeHTHl 0 3arotoBke, mpopexuBa- 19.05.1901 31
n.5 wum u mpomaxe neca (mepernucka, 01.04.1903

BEJIOMOCTH, MaTepHalibHasl TETPab)
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1902 ron
6 omn. 1 MarepuanbHas TeTpanb AN 3aIHCH  OKTAOPB- 9
I.6 3aroTOBKM M OTIYyCKa XO3SMCTBEHHO HOsIOpbh 1902
pa3zpaboTaHHOTO Jieca B YACIbHBIX
JIECHBIX JIadax
1903 roxn
7 om 1 Ilepenmcka ¢ YmpaieHuem Hiukero- 08.01.- 39
n.8 poackoro yaembHoro okpyra mo 03.11.1903
(UHAHCOBO-XO03HCTBEHHBIM BOIIPOCAM
8 om 1 Ilepenmcka ¢ YmpasiaeHuemM Hinkero- 27.01.- 10
n.7 poackoro ynempHOro okpyra o0 21.08.1903
WCIOJB30BAHUU  JIECHBIX  YrOJUH.
Benomocts 0 1MOOOYHBIX IOJIB30BAHU-
SX B JIecaX M CHAHHBIX O] PAaCHaIlKy
BBIPYOJIEHHBIX JIECOCEKaX
9 om 1 Jlokymentel o cocraBe, cocrosauu u 03.09.1903 22
n.38 okcrutyatauuu — JecHbix  momagei  09.04.1904
(mpenmucanus, MEPENncKa, parnopra u
Jp.)
1904 rox
10 omn. 1 Hupkynsapel Ynopasienus Hwxkeropon- 28.08.1904 12
a. 10 ckoro ynempHOTO OKpyra o cioxkenun 12.08.1905
CO CUeTOB HE/IOMMOK, YOBITKOB,
mrpadoB, HAYETOB, TIEHEH U JJOJTOB 110
OOpOYHBIM U JIECHBIM cTaThbsM. Ilepe-
nucka ¢ YmnpasineHueM Hwukeropon-
CKOT'0 YJIeJIbHOTO OKpyTa o (huHaHCO-
BBIM BOTIPOCaM
11 om. 1 Ilepenucka ¢ Ympasnenuem Hripkero- 05.01.- 20
0.9 poxckoro ynembHoro okpyra o6 29.11.1904
WCTIOJB30BAHUSI  JIECHBIX  YTOJHWH.
BenoMocTs 0 moOOYHBIX MOJIB30BAHM-
SX B JIecaX W CHAAHHBIX TIOJ] PacMaIKy
BBIPYOJIEHHBIX JIECOCEKaX
12 on.1 Ilepenucka ¢ Ymnpasinenuem Huxero- 22.01.- 44
n.11 popackoro ymenpHOro okpyra mo agmu- 21.12.1904

HI/ICTpaTHBHO-XOSHﬁCTBCHHLIM BOIIPO-
caM
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13 om. 1 Ilepemucka c¢ VYe3aubimu mnonuneit- 18.10.1904 234
.18 ckumu ympaBiaeHusmu o npuHatan  29.11.1909
Mep K B3BICKaHUIO JOJTOB. Bemomo-
cTi 1TpadoB, IOJTOB, U B3BICKAHUUN
mo oOpouyHbIM maTexkaMm. Onucu
MMYILECTBA, MPHUHAJJICKAIIETO JIOJIK-
HUKaM
1905 ron
14 omn.1 Ilepenucka ¢ Ymnpasinenuem Hwmxero- 29.01.1905 14
n. 12 poxackoro  ymenpHoro okpyra o 13.01.1906
COCTOSIHUM OOpOYHOTO W JIECHOTO XO-
351CTBa
1906 ron
15 omn.1 [Ilepernncka ¢ YnpaBnenuem Hmxkero- 20.07.1906 10
n. 13 poxackoro ymenpHOro okpyra, mpucrta- 09.01.1907
BoM | ctana MakapbpeBCKOIro yes3ia o
3axBaTe 3¢MJIM bapMUHCKUM CEJIbCKUM
o0IIeCTBOM MpHUHAISKAIIEH 2-0My
BacwibcypckoMy UMEHHUIO
1907 ron
16 omn. 1 Ilepernucka ¢ Ympasnenunem Huxero- SHBAph 65
1. 14 poackoro yaempHOro OKpyra o mpoja- 1907-
e MEJBHHIIBI C yJacTkoMm 3emun mipu  24.08.1917
Hell. BenomMocTe 0 CamMOBOJIBHBIX
BbIpyOKax jeca 3a suBapb 1907 roga
1908 ron
17 om. 1 Hupkymsiper I'maBHoro ympamenusi 29.01.1908 35
n. 17 ynenoB, Ymopasnenus Huxeropoacko- 20.12.1909

ro YJEJNbHOTO OKpyra O HpHUMEHEHUH
VYcraBa o repboBoM cOope, BelEHUU
OTYETHOCTH, Ha3HAYEHUH M BHIIIATE
neacui u  gap. Ilonmoxenume o III
Bcepoccuiickom  cwe3ie  pridoIpo-
MBIIIJIEHHUKOB U JAPYTUX JAEATEIeH 10
pBIOOBOJCTBY U pbIOOTOBCTBY. Ilepe-
nucka ¢ YnpasienueM Hwuxeropon-
CKOTO YAENBHOTO OKpyra 1o (puHaHCO-
BBIM BOIIpOCaM
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[Tepenucka ¢ Ynpasinenuem Huxkero-
POJICKOTO yNIEIbHOTO OKpYra, BOJOCT-
HBIMU TIPABJICHUSIMU O MPOJAXKE JieC-
HbIX nAensiHOK. JXypHansl BpemeHnHoro
TOProOBOTO MPHUCYTCTBUS IO MPOJAXKE
Jeca, YCJIOBUA Ha TMpOJaxy Jieca.
3ajloroBble BEIOMOCTH, IPEICTABIICH-
HbIE K TOpram

1910 roxn

[Tepenucka ¢ YnpasinennemM Hukero-
POJICKOTO  yIENbHOIO  OKpyra IO
(MHAHCOBO-XO3SIICTBEHHBIM ~ BOIPO-
cam. BExemecsunble (pUHAHCOBBIC OT-
YeThl

1911 ron

Ilepenucka ¢ Ynopasnenuem Hukero-
POJCKOTO  yAEIBHOIO  OKpyra IO
(bMHAHCOBO- XO3SHCTBEHHBIM BOIPO-
caM. EixemecsuHbie (uHAHCOBBIC
OTYEThI

Ilepenucka ¢ Ymnpasienunem Hukero-
POJICKOTO YAEIBHOIO OKpyra O IpoBe-
JE€HUU MEXEBbIX U TIOJEBBIX JIECO-
YCTPOUTENBHBIX pabot. ExxemecsuHbie
CMETBI ¥ OTYETHI IOJIEBBIX JIECOYCTPO-
UTETBHBIX paboT

1912 roa

[Ipennucanus
YAEIBHOTO OKpyra

Hwmxeropoackoro

Ilepenucka ¢ Ymnpasinenunem Hukero-
POJICKOTO YAEIBHOIO0 OKpyra o IpoBe-
J€HUU MEXEBbIX WU TIOJEBBIX JIECO-
YCTPOUTENBHBIX paboT. ExxemecsuyHble
CMETBI ¥ OTYETHI IOJIEBBIX JIECOYCTPO-
WUTETBHBIX PadboT

1913 rox
JIOKyMEHTBI O MPOBEIACHUU MEXKEBBIX

pabor (uHpOpMaNMK, YBEIOMIICHHMS,
MOBECTKH, MAapIIPYT U Jp.)

01.08.1908
30.06.1909

10.01.-
30.09.1910

11.01.-
15.12.1911

09.11.1911
28.12.1912

28.06.1912
23.12.1916

03.11.1912
27.12.1913

23.11.1913
26.01.1917

136

85

219

54

18

63

28
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1914 ron

[Tepenucka ¢ Ynpasinenuem Huxkero-
POJICKOTO yIIEIBHOTO OKpyra 0 MoOHu-
JAM3allMd Ha BOGHHYIO CIyXOy, 3ame-
UICHUs] ~ BaKaHTHBIX  JIOJDKHOCTEH,
YBEJIMYCHUH OKJIAJ0B, HA3HAYEHUU T0-
coOMii ceMbsIM TPU3BAaHHBIX Ha JICH-
CTBUTEJIbHYIO BOCHHYIO CITY>KOy YMHOB
JIECHOM CTPaKH

[Tepenucka ¢ YnpasinennemM Hukero-
POJICKOTO yZIEIbHOIO OKpYra, BOJIOCT-
HBIMH TPAaBJICHUSIMH O IMPEIOCTaBIIEC-
HUM JIbTOT CEMBSM HIDKHHUX YHHOB,
MPU3BAaHHBIX M3 3amaca M OIMOJYCHHS
Ha JIEUCTBUTEIIbHYIO BOEHHYIO CITYXK-
O0y. CiuCKd HUKHHUX YMHOB U pPaTHU-
KOB OIIOJTYEHUs, CEMEH, WICHBl KOTO-
PBIX MPHU3BAHBI HA BOCHHYIO CIYKOY

OueHo4YHasd BEIOMOCTEH 3aKJIEHMEHHO-
0 KOPOEIHOTO, OYPEJIOMHOTO U CYXO-
CTOMHOTO Jieca B Jlaue «YepHbIi JIec»

1915 ron

Ilepenucka ¢ Ymnpasienuem Hukero-
POJICKOTO YAEIBHOTO OKpPYTa, YE3IHBI-
MU IOJIULEHCKUMH  YIPaABICHUSMH,
BOJIOCTHBIMH MPABICHUSIMU U Jp. O
B3bICKaHMM OOpOoYHbIX jaonros. Ilo-
BECTKHU M yBeJOMJIeHUs MexeBoil uep-
TEXKHOM  KaHUEIApUM  YIIpaBICHUSA
Hwmxeropoackoro ynenbHOro Oxpyra
O IIPOBE/IEHUU MEXKEBBIX padoT

[lepenncka ¢ BOJOCTHBIMU IIPaBIIEHU-
SMA O cJjau€ B apeH]ly HEOKJIaJIHBIX
crareil. BemomocTu 0 mOGOYHBIX MOJB-
30BaHUAX B JiecaxX M CIAaHHBIX MOJ pac-
MAIIKy BEIPYOJIEHHBIX JIecOCeKax

CMera TONEBBIX JIECOYCTPOUTEITHHBIX
Y MEXEBBIX paboT

Exxemecaunrle cMeTbI W OTYETHI O
MPOU3BOJICTBE  TOJIEBBIX  MEKEBBIX
pabor

19.07.1914
31.07.1917

26.08.-
06.11.1914

OKTSOPH
1914

14.02.-
31.12.1915

26.03.1915

07.03.1916

22.01.1915

02.05.-
17.12.1915

156

132

76

44

64
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1916 ron
32 on.1 Ilepenucka ¢ Ympasnenunem Huxero- 28.01.- 270
1. 32 PpOJCKOTo yIeabHOTO OKpyra, BojocT- 27.12.1916
HBIMU TIPABJICHUSMH, KPECThSIHCKUMH
o0111eCTBaMM O B3bICKAHUU HEIOUMOK,
nmo  (uUHAHCOBO-  XO3AKWCTBEHHBIM
BOIpOCaM
33 om 1 Ilepernmcka ¢ YmpaBienuem Hmkero- 03.02.191 32
1. 34 pojackoro yaenpHOro okpyra, mpucrta- 13.02.1917
BoM 1-ro crana Kusarusnckoro yesna o
HAYMCJICHUU W BBIIUIATe MTpagoB 3a
CaMOBOJIbHYIO BBIpYOKY Jieca
34 om. 1 Ilepenucka ¢ BOJIOCTHBIMHU IpPaBJICHU- 08.02.- 269
n.33  sMu, Kynmamu, KpecTbsiHamu o npeno- 28.05.1916
CTaBJICHUM OTCPOYKH Ha BBIPAOOTKY,
3aroTOBKY M BBIBO3KY JiecOMaTepua-
70B. BenomocTu AensHOK, mHoJuIexa-
IIUX K IPUEMY B JIECHUYECTBA. AKTHI O
CaMOBOJIbHBIX BBIpYOKax Jieca
35 om 1 Ilepenmcka ¢ YmpaBaenuem Hwxkero- 29.04.1916 11
1. 35 pOACKOro yACIBHOTO OKpyra o mpose- 24.06.1917
JICHUH JIECOYCTPOUTENIbHBIX paboT
36 on.1 Jleno o camoBonbHOM BeIpyOKe neca B 24.01.1916 6
1. 28 beutaBckoii necHoii made kpectbsinamu  21.02.1917
c. beutaBku Bacunuem TapacoBbiM U
[TaBriom Pri6akoBbIM
37 on.1 Jleno o camoBonbHOI BeIpyOKe eca B 24.01.1916 6
n.29 3acypckoit necHoil gaue kpectbsiHamu 21.06.1917
c. beutaBku [lapeeir mu MBanom Kpaii-
HOBBIMU
38 on.1 JlokyMeHTHI O caaye B apeHay o0pou- 22.04.- 142
n.36 HeIX crareil (mpomreHusi, moroopbl, 05.12.1916
OTYETHI U JIp.)
39 on.1 J[eno o camoBonbHOW BeIpyOKe neca B 22.06.1916 11
n.31 bapmuHCcKO# necHoii made kpectbsHa- 21.04.1917

mu 1. Benernr ABgoteeii PoguonoBoi u
Aap.
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41

42

om. 1
1. 40

om. 1
n. 37

I[OKYMGHTBI O BBIACJICHUU JICCHBIX
JEJITHOK JUIS 3arOTOBKH JIPOB Ha 3UMY
CEMbIM MO6I/IJ'II/130B21HHBIX B IIGfICTBy-
IOLIYI0 apMHIO (IepenucKa, CIUCKH,
BEJIOMOCTH)

1917 ron

JlokyMeHThI 0 nepenaye 2-ro Bacuiib-
CYpCKOTO  YAEIBHOTO HMEHUS W3
ynpasieHuss Hukeropoackoro yaeinb-
HOTO OKpyra B BEJICHHE YIPaBICHUS
3eMIIe e n TocynapcTBeHHOTO
umymiectBa Hmxkeropoackoit ryoep-
HUU (IIpeANuCaHusi, akKTbl, OIMCH,
BEJIOMOCTH H JIp.)

Crapas onuch Ne 1

18.10.1916 97
30.06.1917

06.09.1917 116
18.06.1918

1864- 3
1917



